
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 206 | 04 de outubro de 2021 – Edição Extra | De acordo com a Lei nº 888/2020  
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 1 de 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO  

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO  

PREGÃO ELETRONICO (SPR) Nº 28/2021-Registro de Preços para Aquisição de 

Materiais escolares para as escolas municipais, através da Secretaria Municipal de 

Educação. “A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo - SP comunica a todos os 

interessados, que se encontra a disposição, o edital licitatório referente ao PREGÃO 

ELETRONICO SRP nº 28/2021 do tipo ‘‘Menor preço por ITEM”.  

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  Do dia 04 de outubro de 2021, às 13h00min até o dia 

18 de outubro de 2021 as 17h00min, LOCAL: https://bllcompras.com “Acesso 

Identificado” 

 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES dia 19 de outubro de 2021 as 08h15min, 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua: 

Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 – 

Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito 

Santo do Turvo, 30 de setembro   de 2021. 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 206 | 04 de setembro de 2021 – Edição Extra | De acordo com a Lei nº 888/2020  
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 2 de 6 
 

 

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO  

PREFEITURA MUNICIPAL ESPIRITO SANTO DO TURVO  

PREGÃO ELETRONICO (SPR) Nº 29/2021-Registro de Preços para Aquisição de 

Uniforme para os alunos matriculados nas escolas e creche municipais, através da 

Secretaria Municipal de Educação. “A Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo 

- SP comunica a todos os interessados, que se encontra a disposição, o edital licitatório 

referente ao PREGÃO ELETRONICO SRP nº 29/2021 do tipo ‘‘Menor preço global por 

fornecedor”.  

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:  Do dia 04 de outubro de 2021, às 13h00min até o dia 

18 de outubro de 2021 as 17h00min, LOCAL: https://bllcompras.com “Acesso 

Identificado” 

 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES dia 19 de outubro de 2021 as 14h15min, 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS E MAIORES INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua: 

Lino dos Santos, S/N, Jardim Canãa, Espírito Santo do Turvo/SP – CEP 18937-000 – 

Telefone (14) 3375-9500 – E-mail: licitacao@espiritosantodoturvo.sp.gov.br. Espírito 

Santo do Turvo, 30 de setembro   de 2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 206 | 04 de outubro de 2021 – Edição Extra | De acordo com a Lei nº 888/2020  
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 3 de 6 
 

 

 

 

  

 

Decreto Legislativo n° 001, de 28 de setembro de 2021. 

 

“APRECIA AS CONTAS ANUAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO 

TURVO REFERENTE AO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

Considerando o parecer emitido pela Comissão Permanente de Finanças e Orçamento 

desta Casa Legislativa, recomendando ao Plenário a aprovação do parecer emitido 

pelo Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo; 

 

Considerando o parecer emitido pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo; 

 

Considerando o que dispõe o artigo 31, parágrafo 2o da Constituição Federal e o artigo 

35, inciso VII da Lei Orgânica deste Município; 

 

Faço saber que a Câmara Municipal de Espírito Santo do Turvo APROVOU e a 

Presidente da Mesa Diretora promulga o seguinte DECRETO LEGISLATIVO: 

 

Artigo 1o - Fica aprovado o parecer prévio emitido pelo Tribunal de Contas do Estado 

de São Paulo nos autos do e-TC 004454.989.19-5, o qual APROVA as contas da 

Prefeitura Municipal referente ao exercício financeiro de 2019. 

 

Artigo 2o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Espírito Santo do Turvo, 28 de setembro de 2021. 

 

 
Presidente da Câmara Municipal 

 

PODER LEGISLATIVO 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 206 | 04 de setembro de 2021 – Edição Extra | De acordo com a Lei nº 888/2020  
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 4 de 6 
 

 

Certidão - Certifico para os devidos fins, que na presente data o Decreto Legislativo 001 foi devidamente 
registrado no Livro de Registro de Resoluções, Decretos, Portarias e Atos N. 001, sob n° 483, as folhas 32 
verso. Certifico ainda, que o presente Decreto foi publicado, sendo fixado no átrio da Câmara Municipal e 
será publicado no Diário Oficial do Município. Espirito Santo do Turvo, 28 de setembro de 2021. 

Rachel Cristina Venturelli lacovone- Advogada 
 
Publicação D. O. M Edição _____ Data ________ Folhas ____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 206 | 04 de outubro de 2021 – Edição Extra | De acordo com a Lei nº 888/2020  
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 5 de 6 
 

 
RESOLUÇÃO N. 004, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

“Altera a redação da Resolução n° 002/2006”. 
 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO, Estado de São Paulo, no uso 

de suas atribuições legais, faz saber que ELA aprovou e sua PRESIDENTE sanciona a 

seguinte RESOLUÇÃO: 

 

Artigo 1o Acrescenta-se o parágrafo 6o ao Artigo 2o do Regimento Interno da Câmara 

Municipal - Resolução 002/2006: 

 

§ 6o - Além de exercer as funções constantes do “caput”, poderá auxiliar o Poder 

Executivo Municipal na busca por recursos orçamentários. 

 

Artigo 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Espírito Santo do Turvo, 28 de setembro de 2021. 

 

 

Presidente da Câmara 

 

Certidão- Certifico para os devidos fins que a Resolução 04, de 28 de setembro de 2021 foi regularmente 
registrada sob n° 484, às folhas 32 verso do Livro de Registro de Resoluções, Decretos, Portarias e Atos n° 
001 na presente data Espírito Santo do Turvo, 28 de setembro 2021. 
 
Rachel Cristina Venturelli lacõvohe- Advogada 
 
Publicado no D. O. M em _______/________/2021. 
 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 2 | Edição 206 | 04 de setembro de 2021 – Edição Extra | De acordo com a Lei nº 888/2020  
www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br 

 

Página 6 de 6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/n 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2021-10-04T08:41:31-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




